CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N°  `55 /2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Evandro
Lott Moreira, o Vereador que a esta subscreve, nos termos
regimentais vigentes;

OffiN

ON

Indica ao senhor Prefeito que sejam construídas coberturas de proteção
contra sol e chuva nos portões de acesso as unidades de saúde do
Município de Guanhães.

Justificativa:

A presente indicação se faz a pedido dos usuários das unidades de saúde,
muitas vezes idosos ou crianças de colo que aguardam do lado de fora a
abertura das unidades, ficando expostos a sol forte ou chuvas.

•
Dóris Iámpos-Coelho

Vereadora

Sala das Sessões, 08 de maio de 2017.

Rua Doutor Odilon Behrens, n°. 193, Centro - Guanhães/MG CEP: 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

Prefeitura Municipal de Guanhães
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio n° 91 /2017

De:Secretaria de Infra-estruturar Urbana.

Para: Gabinete do Vereador

Ilustríssima Senhora,

Vereadora Dóris Campos Coelho, venho pelo presente responder a indicação 85/2017
informando que os PSFs que forem reformados serão incluídas estas coberturas sem mais pelo
momento agradeço.

Guanhães, 26 de Maio de 2017

Derrneval res eo
Secretario futuralirbana

Dermeval de Pinho Tavares Neto

Secretario de infraestrutura Urbana.

Praça Néria Coelho Guimarães, 100 - Centro - Guanhães-MG - CEP 39740-000 - Fone: (33) 3421-1501
Fax: (33) 3421-1515 - E-mail: contato@guanhaes.mg.gov.br

CNPJ: 18.307.439/0001-27

OIN

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Oficio N° 143
Guanhães — MG, 24 de Maio de 2017.
Assunto: Resposta a indicação 85/2017.

Senhora Vereadora,

Venho pelo presente informa-lhe que a indicação de número 85/2017 foi

encaminhada a Secretaria Municipal de Infra Estrutura Urbana, para análise e providências.

Limitado ao exposto, despedimo-nos com votos de elevada estima e
consideração, colocando-nos à disposição para quaisquer eventualidades.

Geraldo Jose Jose Pereira
Prefeito Municipal

Jose Domingos de Souza
Secretário Municipal de Governo

Ilma. Sra.
Dóris Campos Coelho
DD Vereador
Guanhães — MG

Praça Neria Coelho Guimarães, 100— Centro — Guanhães /NIG — CEP: 39740-000 — Fone: (33) 3421-1501
Faz: (33) 3421-1501 — E-mail: guanhaes@ghnet.com.br

014